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POSTA SHQIPTARE SH.A

Nr. _____ prot. Tiranë,
më___.___.2019

Lënda: Njoftim modifikim date dhe shtyrje afati hapje procedure prokurimi

AGJENCISË SË PROKURIMEVE PUBLIKE

Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave.

Autoriteti Kontraktor “Posta Shqiptare” sh.a. ka hapur procedurën e prokurimit me objekt:

“Shërbimi i ruajtjes së objekteve dhe personelit me roje të kategorisë 1.3.A”, Qarqet

Kukës, Lezhë,Dibër, Elbasan, Fier, Berat,Vlorë, Tiranë, Gjirokastër, Marrëveshje

Kuader - me një operator ekonomik ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara - me afat

për 2 vite”, ndarë në lote”; 53,805,873.87 (pesëdhjetë e tre milion e tetëqind e pesë mijë e

tetëqind e shtatëdhjetë e tre pikë tetëdhjetë e shtatë) lekë pa T.V.SH., e cila është planifikuar

të zhvillohet me datë 25.11.2019, ora 10:00.

Në përgjigje të trajtimit të ankesës së ardhur nga një operator ekonomik i interesuar, si dhe në
vijim të konstatimeve të bëra nga monitorimi që Agjencia e Prokurimit Publik (APP) po i
bën procedurave të prokurimit të shpallura në sistemin e prokurimit elektronik (SPE),
konkretisht procedurës së prokurimit me REF-41452-10-29-2019 me objekt “Shërbimi i
ruajtjes së objekteve dhe personelit me roje të kategorisë 1.3.A”, Qarqet Kukës,
Lezhë,Dibër, Elbasan, Fier, Berat,Vlorë, Tiranë, Gjirokastër, Marrëveshje Kuader - me
një operator ekonomik ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara - me afat për 2 vite”,
ndarë në lote”; 53,805,873.87 (pesëdhjetë e tre milion e tetëqind e pesë mijë e tetëqind e
shtatëdhjetë e tre pikë tetëdhjetë e shtatë) lekë pa T.V.SH.

Autoriteti Kontraktor, në respektim të nenit 63 të Ligjit Nr. 9643 datë 20.11.2006, “Për

Prokurimet Publike” (me ndryshimet), në rastin kur nuk është bërë ankesë në KPP në afatin e

përcaktuar nga ligji, si dhe në mbështetje të nenit 42 të Ligjit 9643 “Për Prokurimet Publike”

(me ndryshimet), përgatiti modifikimin e njoftimit të kontratës, duke shtyrë me 5 (pesë) ditë

afatin për dorëzimin dhe hapjen e ofertave si vijon:

 Në Shtojca 8, Kriteret e veçanta të Kualifikimit, të Dokumentave standarte të

tenderit, kapaciteti teknik, bëhen këto modifikime dhe sqarime:

Pika 3.3.1: Për kapacitetin teknik: ISHTE:

3.3.1 Operatori Ekonomik duhet të paraqesë furnizime me natyrë ngjashme të realizuara

http://www.postashqiptare.al


Adresa: Rr.“Reshit Çollaku”, Nr. 4, Tiranë, Tel: 042222315, Kodi Postar 1001, www.postashqiptare.al

Faqe 2
nga 3

gjatë tre viteve të fundit financiare të aktivitetit të operatorit, në vleren sa 39 % të vlerës

limit për secilin lot që prokurohet / shumatores së loteve për të cilat konkurron..

Këto furnizime me natyrë të ngjashme do të vërtetohen me dokumentacionin si më
poshtë:

Kur furnizimi me natyrë të ngjashme është i realizuar me autoritet kontraktor, Operatori
ekonomik do ta vërtetojë duke paraqitur Kontratën e nënshkruar, të shoqëruar me vërtetimin
për realizimin e kësaj kontrate nga autoritetin kontraktor. Kur furnizimi me natyrë të
ngjashme (shitjet), për objektin e prokurimit është realizuar me subjekte private, Operatori
ekonomik do ta vërtetojë këte shitje duke paraqitur faturën/at tatimore të shitjes.
.

Pika 2.3.1: Për kapacitetin teknik: BËHET:

Operatori Ekonomik duhet te paraqese furnizime me natyrë ngjashme të kryera gjatë tre
viteve të fundit nga data e zhvillimit të procedurës, me vlerë jo me pak se 39 % e vlerës limit
të kontratës që prokurohet / shumatores së loteve për të cilat konkurron.

Këto furnizime me natyrë të ngjashme do të vërtetohen me dokumentacionin si më
poshtë:

Kur furnizimi me natyrë të ngjashme është i realizuar me autoritet kontraktor, Operatori
ekonomik do ta vërtetojë duke paraqitur Kontratën e nënshkruar, të shoqëruar me vërtetimin
për realizimin e kësaj kontrate nga autoritetin kontraktor. Kur furnizimi me natyrë të
ngjashme (shitjet), për objektin e prokurimit është realizuar me subjekte private, Operatori
ekonomik do ta vërtetojë këtë shitje duke paraqitur faturën/at tatimore të shitjes.

Në Loti e I-rë: “Shërbimi i ruajtjes së objekteve dhe personelit me roje të kategorisë
1.3.A” Qarku Kukës, Qarku Lezhë, Qarku Dibër;

Pika 3.3.3.: Për kapacitetin teknik: ISHTE:
Operatori ofertues duhet të paraqesë Autorizim Individual në emër të shoqërisë për
përdorimin e frekuencave për radiokomunikim dhe alarm të lëshuar nga AKEP në zbatim të
ligjit Nr. 9918, datë 19.05.2008 “Për komunikimet elektronike në Republikën e Shqipërisë”,
me zonë mbulimi zona apo zonat (qarku ose qyteti) sipas lotit që oferton.

Pika 3.3.3.: Për kapacitetin teknik: BËHET:
Operatori ofertues duhet të paraqesë Autorizim Individual në emër të shoqërisë për
përdorimin e frekuencave për radiokomunikim të lëshuar nga AKEP në zbatim të ligjit Nr.
9918, datë 19.05.2008 “Për komunikimet elektronike në Republikën e Shqipërisë”, me zonë
mbulimi zona apo zonat (qarku ose qyteti) sipas lotit që oferton.

Në e Loti i II-të: “Shërbimi i ruajtjes së objekteve dhe personelit me roje të kategorisë
1.3.A” Qarku Tiranë, Qarku Elbasan;

Pika 4.3.3. Për kapacitetin teknik: ISHTE:
Operatori ofertues duhet të paraqesë Autorizim Individual në emër të shoqërisë për
përdorimin e frekuencave për radiokomunikim dhe alarm të lëshuar nga AKEP në zbatim të
ligjit Nr. 9918, datë 19.05.2008 “Për komunikimet elektronike në Republikën e Shqipërisë”,
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me zonë mbulimi zona apo zonat (qarku ose qyteti) sipas lotit që oferton.

Pika 4.3.3.Për kapacitetin teknik: BËHET:
Operatori ofertues duhet të paraqesë Autorizim Individual në emër të shoqërisë për
përdorimin e frekuencave për radiokomunikim të lëshuar nga AKEP në zbatim të ligjit Nr.
9918, datë 19.05.2008 “Për komunikimet elektronike në Republikën e Shqipërisë”, me zonë
mbulimi zona apo zonat (qarku ose qyteti) sipas lotit që oferton.

Në e Loti i III-të: “Shërbimi i ruajtjes së objekteve dhe personelit me roje të kategorisë
1.3.A” Qarku Fier, Qarku Berat, Qarku Vlorë, Qarku Gjirokastër;

Pika 5.3.3. Për kapacitetin teknik: ISHTE:
Operatori ofertues duhet të paraqesë Autorizim Individual në emër të shoqërisë për
përdorimin e frekuencave për radiokomunikim dhe alarm të lëshuar nga AKEP në zbatim të
ligjit Nr. 9918, datë 19.05.2008 “Për komunikimet elektronike në Republikën e Shqipërisë”,
me zonë mbulimi zona apo zonat (qarku ose qyteti) sipas lotit që oferton.

Pika 5.3.3.Për kapacitetin teknik: BËHET:
Operatori ofertues duhet të paraqesë Autorizim Individual në emër të shoqërisë për
përdorimin e frekuencave për radiokomunikim të lëshuar nga AKEP në zbatim të ligjit Nr.
9918, datë 19.05.2008 “Për komunikimet elektronike në Republikën e Shqipërisë”, me zonë
mbulimi zona apo zonat (qarku ose qyteti) sipas lotit që oferton.

 Afati kohor për dorëzimin e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje ishte 25.11.2019, ora

10.00 bëhet data 02.12.2019, ora 10.00.

 Afati kohor për hapjen e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje ishte 25.11.2019, ora

10.00 bëhet data 02.12.2019, ora 10.00.

 Kjo shtojcë e kriterit të modifikuar bëhet pjesë e dokumentacionit standart të tenderit.

Dokumentat e tjera të procedurës së prokurimit ngelen të pandryshuara.

Duke Ju falendëruar për mirëkuptimin,

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR
Laert Duraj

http://www.postashqiptare.al

